DECRETA: 
Art. 1.2 - As tarifas taximétricas para o serviço de transporte 

individual de passageiros, em automóvel de aluguel, passam 
a ter os seguintes valores: 

a) Cr$ 880,10 (oitocentos e oitenta cruzeiros e dez centa-
vos), por bandeirada; 

b) Cr$ 553,80 (quinhentos e cinquenta e três cruzeiros e 
oitenta centavos) por quilômetro rodado na bandeira 1; 

c) Cr$ 830,70 (oitocentos e trinta cruzeiros e setenta 
centavos), por quilômetro rodado na bandeira 2; 

d) 4.217,20 (quatro mil, duzentos e dezessete cruzeiros e 
vinte centavos), a hora parada; e, 

e) Cr$ 102,70 (cento e dois cruzeiros e setenta centavos), 
por volume transportado. 

Parágrafo único - No caso específico dos condutores 
autônomos que prestam serviços júnto ao Aeroporto Santa 
Genoveva-passam a s.er; 

a) Cr$ 1.320,15 (um mil, trezentos e vinte cruzeiros e 
quinze centavos),,,por bandelrada; 

b) Cr$ 830,70 (oitocentos e trinta cruzeiros e setenta 
centavos), por quilômetro rodado na bandeira 1; 

. c) Cr$ 1.246,05 (um mil, duzentos e quarenta e seis 
cruzeiros e cinco centavos), por quilômetro rodado na bandeira 
2; 

d) Cr$ 4.217,20 (quatro mil, duzentos e dezessete cruzei-
ros e vinte centavos), a hora parada; e, 

e) Cr$ 102,70 (cento e dois cruzeiros e setenta centavos), 
por volume transportado. 

Art. 22 - No verso da Tabela de Preços a ser obrigatoria-
mente fixada no vidro lateral traseiro do veículo conterá, 
exclusivamente, logotipo da Prefeitura e mensagem alusiva à 
cidade de Goiânia, a ser definida pela Prefeitura.

[...]

RESOLVE, nos termos do artigo 40, I , da Constituição Federai, 
aposentar DEIZE SABINO DOS SANTOS no cargo de Auxiiiar 
de.  Serviços Diversos, Nível I, Referência 05, a partir desta 
data, atribuindo-lhe, de consequência, proventos anuais no 
valor global de Cr$ 554.400,00 (quinhentos e cinquenta e 
quatro mil e quatrocentos cruzeiros), sendo Cr$ 504.000,00 
(quinhentos e quatro mil cruzeiros) de vencimento e Cr$ 
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos cruzeiros) de adicio-
nal, por ter sido considerada definitivamente incapaz para o 
serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 dias do 
mês de dezembro de 1991. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

SEGUNDA-FEIRA, 20101/92 • PÁGINA 7 

ção Federal, aposentar OSVALDO SILVA no cargo de Assis-
tente Técnico de. Fiscalização Urbana, Nível II/C, Referência 
09, a partir desta data, atribuindo-lhe, de consequência, 
proventos anuais no valor global de Cr$ 5.813.940,60 (cinco 
milhões, oitocentos e treze mil, novecentos e quarenta cruzei-
ros e sessenta centavos), sendo Cr$ 831.338,76 (oitocentos e 
trinta e um mil, trezentos e trinta.e oito cruzeiros e setenta e seis 
centavos) de vencimento, Cr$ 1.573.239,12 (um milhão, qui-
nhentos e setenta e três mil, duzentos e trinta e nove cruzeiros 
e doze centavos) de gratificação de produtividade, Cr$ 
166,267,68 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta 
e sete cruzeiros e sessenta e oito centavos) de gratificação de 
Risco de Vida, Cr$'961.831,08 (novecentos e sessenta e um 
mil, oitocentos e trinta e um cruzeiros e' oito centavos) de 
Auxílio Transporte e Cr$ 2,281.263,96 (dois milhões, duzentos 
e oitenta e um mil, duzentos e sessenta e três cruzeiros e 
noventa e seis centavos) de adicionais (07), por contar com 35 
anos de serviço prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 dias do